
Chráníme stromy z. s. 
se sídlem K Zámečku 153, 530 03 Pardubice, IČ 22770216 - ID datové schránky: 7iw7qzh 

Zapsaný pod sp. zn. L 7926, vedeno u Krajského soudu v Hradci Králové 

 
Adresát: 

Statutární město Pardubice 

Pernštýnské nám. 1/1, 530 02 Pardubice I-Staré Město 

(datovou schránkou) 

 
V Pardubicích 29.04.2024 

 
Věc: Žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím (Zákon č. 106/1999 Sb.) 
– Dukla sportovní - Basket 

Dne 22.4.2024 schválilo zastupitelstvo města investiční záměr dle dokumentace k provedení stavby 
„Dukla sportovní – rekonstrukce basketbalové haly“, uvedeného v portfoliu projektů města pod 
číslem PP-19025, zpracovaného společností Energy Benefit Centre a.s., zastoupen Ing. Vladimírem 
Fiedlerem. 

Žádáme v této souvislosti Statutární město Pardubice jako investora o tyto informace: 

1. Jaký zásah do stávající zeleně v řešeném území obsahuje dokumentace k provedení stavby, 
konkrétně uveďte, které konkrétní dřeviny (stromy a keře) mají být podle platné 
dokumentace k provedení stavby odstraněny? 

2. Obsahuje dokumentace k provedení stavby konkrétní plány na náhradní výsadbu v řešeném 
území, případně pokud jinde, tak v jaké lokalitě?   

3. Pokud dokumentace obsahuje plány na náhradní výsadbu, tak v jakém rozsahu a druhovém 
složení? 

4. Je aktuální stav dokumentace k provedení stavby z pohledu odstranění zeleně a náhradní 
výsadby z pohledu investora konečný, nebo hodlá investor případně vydat pokyny ke 
změnám dokumentaci, které by rozsah kácení případně rozsah a umístění náhradní výsadby 
změnily? 

5. Plánuje město financovat tento projekt z dotací, pokud ano, z jakého konkrétního dotačního 
programu? 

Vyžádané informace zašlete, pokud to není technicky vyloučeno, elektronicky do naší datové 

schránky.  

 

Miroslav Seiner 

Pověřený zástupce Chráníme stromy z.s. 

 

 


